Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино»
ПРИКАЗ
	05.02.2021
	№ 30

	с. Новое Чаплино

О запрете курения табачных изделий
и электронных сигарет на территории
и в помещениях МБОУ «ООШ села Новое Чаплино»
В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Правилами внутреннего трудового распорядка для работников МБОУ «Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино», утвержденными директором 23.10.2020 г. Протокол № 1, Уставом и инструкцией о мерах пожарной безопасности МБОУ «Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино», в целях снижения пожароопасной ситуации и вредного воздействия табачного дыма на здоровье граждан,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить на территории и в помещениях МБОУ «Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино» приобретение, передачу,  сбыт, хранение, ношение, использование:
· табачных изделий;
· электронных сигарет (вейпов) и принадлежностей к ним (сменные картриджи, заправка для картриджей, парогенераторы (атомайзеры) и аккумуляторы), предназначенных для совершения действий, аналогичных процессу курения табачных изделий.
2. Документоведу - Полуторниковой Г.И., заведующему хозяйством - Аргокову В.В., довести настоящий приказ под подпись и предупредить об ответственности за его невыполнение до сведения:
· работников МБОУ «Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино»;
· физических и юридических лиц, которые выполняют работы по договорам в здании и на территории МБОУ «Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино».
3. Классным руководителям 1–9-х классов в срок до 01 марта 2021 года ознакомить с данным приказом:
· обучающихся и предупредить их об ответственности за курение в помещениях МБОУ «Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино» и на ее территории;
· родителей обучающихся об ответственности за действия несовершеннолетних.
4. Заместителю директора по воспитательной работе Семеновой Т.А. и заведующему хозяйством Аргокову В.В., в случае выявления установленных запретов рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности.
5.  Документоведу - Полуторниковой Г.И. вывесить приказ  на информационных стендах МБОУ «Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино», инженеру-программисту - Аймакову Ю.В. опубликовать настоящий приказ на официальном сайте школы.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ответственного за пожарную безопасность Аргокова В.В.
	Директор школы:

	В.В.Носовский

С приказом №30-о.д. от 05.02.2021 г. ознакомлены:
	1. Аймаков Ю.В.

2. Аргокова Ю.В.
3. Веретельников Л.И.

4. Кайнинан И.А.

5. Каминская Е.В.

6. Кочетегина А.А.
7. Лукьянова Н.В.

8. Лукьянова О.С.

9. Нанок Л.М.

10. Паулина Н.Е.

11. Пиврана Т.П.

12. Повольских Т.В.

13. Санникова А. Е.

14. Семенова Т.А.

15. Тыкхагиргина О.В.
16. Укума С.В.
17. Чернова Н.А.
18. Эйгина Г.Н.

19. Ятта А.В.

20. Ятылина Е.А.
	21. Анака О.И.
22. Аргоков В.В.
23. Батура Е.В.
24. Бурдин С.Г.
25. Бурдин Ф.А.
26. Бурдина Л.И.
27. Вамингу Т.А.
28. Кайнинан А.А.
29. Ктат Т.В.
30. Носукак К.В.
31. Нумынкау К.И.
32. Панагиргина В.Н.
33. Полуторникова Г.И.
34. Селякин Ю.В.
35. Сидненко Н.Ю.
36. Тынетегина В.Н.
37. Эттына О.А

В дело № 01-15 за 2021 год
Зам. директора по УВР
Семенова Т.А.
05.02.2021г.